П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2025 № 301

О реорганизации путем слияния
МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион»,
МБУ ДО «ДДТ» и создании МБУ ДО «Дом спорта
 и творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой»
(МБУ ДО «ДСТ им. К.И. Назаровой»)

В соответствии со ст. ст. 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования оптимизации функционирования муниципальных бюджетных учреждений Островского района, снижения неэффективности расходов бюджета, на основании решения областной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций от 28.03.2025 «О даче согласия на реорганизацию путем слияния МБУ ДО «ДЮСШ», МБУ ДО «ДДТ им.К.И.Назаровой», МКУ «Стадион» и создании единого юридического лица МБУ ДО «Дом спорта и творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой», руководствуясь ст. ст. 15,16, 27, 31 Устава муниципального образования «Островский район», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Островского района, утвержденного 30.10.2018 № 97 (в ред. от 03.02.2023), Администрация Островского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа» муниципального образования «Островский район», муниципальное казенное учреждение «Стадион», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» путём слияния, образовав муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом спорта и  творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» (МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»).
1.1. Полное наименование Учреждения после реорганизации: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом спорта и  творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой».
1.2. Сокращенное наименование Учреждения после реорганизации: МБУ ДО«ДСТ им. К.И.Назаровой».
1.3. Юридический адрес (местонахождение) Учреждения после реорганизации: 181350, Псковская обл., г.Остров, ул. К.Либкнехта, д. 5.
1.4. Почтовый адрес Учреждения: 181350,Псковская обл., Островский район, г.Остров, ул. К.Либкнехта д. 5.

2. Начать процедуру реорганизации в соответствии с планом.

3. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации Учреждений путём слияния (Приложение № 1).

4. Утвердить состав комиссии по реорганизации Учреждений путём слияния (Приложение № 2).

5. Установить, что после реорганизации учреждений правопреемником по правам и обязанностям муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа», муниципального казенного учреждения «Стадион», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» является МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой».

6. Установить, что Учреждение является правопреемником по всем обязательствам прекративших деятельность учреждений в результате реорганизации путём слияния.

7. При подаче уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» наделить полномочиями заявителя на совершение всех необходимых действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Руководителям реорганизованных учреждений предупредить в установленном законом порядке работников учреждений о реорганизации и изменении существенных условий труда и обеспечить выполнение мероприятий по реорганизации в соответствии с планом.

9. Установить, что функции и полномочия учредителя, собственника имущества Учреждения после реорганизации будет осуществлять муниципальное образование «Островский район» в лице Администрации Островского района (далее - Администрация). Полномочия собственника имущества МБУ ДО «ДСТ им. К.И. Назаровой»  от имени муниципального образования «Островский район» осуществляет Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района (далее – Комитет).

10. Учреждение после реорганизации будет находиться в ведомственном подчинении ИОМС Управление образования Островского района.

11. Установить, что все реорганизационные мероприятия должны быть завершены в срок до 31.08.2025, реорганизацию осуществить за счёт средств МБУ ДО «ДДТ им. К.И. Назаровой» МО «Островский район».

12. Директору Учреждения уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС России по Псковской области, службу занятости, Фонд социального страхования, Пенсионный фонд, Фонд обязательного медицинского страхования о начале процедуры реорганизации в течение трёх рабочих дней со дня подписания настоящего постановления. Обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительные документы Учреждения в Едином государственном реестре юридических лиц.

13. МКУ «ЦФО» совместно с ИОМС Управление образования Островского района обеспечить:
13.1. Расчет и утверждение базовых нормативов затрат на выполнение работ (оказание услуг), выполняемых (оказываемых) МБУ ДО «ДСТ им. К.И. Назаровой».
13.2. Формирование муниципального задания МБУ ДО «ДСТ им. К.И. Назаровой» на 2025 год с 01 сентября 2025 года.

14. Подготовка документов по реорганизационным процедурам и их подписание от имени МКУ «Стадион» поручается И.о. директора МКУ «Стадион».

15. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Островский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Разместить информацию о реорганизации и слиянии Учреждений в журнале «Псковский Вестник».

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Островского района Л.В. Иванову.

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Островского района						  Д. М. Быстров

Верно: управляющий делами                                                     О. В. Затравкина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Островского района
от 30.04.2025  № 301
ПЛАН
организационных мероприятий по реорганизации путём слияния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа», муниципального казённого учреждения «Стадион», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» и созданию муниципальное бюджетное учреждение «Дом спорта и  творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Уведомить работников реорганизуемых учреждений о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ» в МБУ «ДСТ» им. К.И.Назаровой
	Не менее чем за 2 месяца до изменения наименования работодателя
	Руководители учреждений

	2
	Уведомление налоговых органов о предстоящей реорганизации муниципальных учреждений в форме слияний МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ» в МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»
	В течение 3 дней с момента начала реорганизации
	Руководители учреждений

	3
	Уведомление фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования, а так же органа занятости населения и профсоюза о предстоящей реорганизации муниципальных учреждений в форме слияний МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ» в МБУ «ДСТ им. К.И.Назаровой»
	В течение 3 дней с момента начала реорганизации
	Руководители учреждений

	4
	Публикация в газете «Островские вести» 2х публикаций о реорганизации учреждений с указанием порядка, сроков и условий заявления кредиторами своих требований
	В течение 10 дней с момента внесения записей в ЕГРЮЛ, вторая через 1 месяц после первой публикации
	Руководители учреждений

	5
	Выявление кредиторов и дебиторов
	В течение 2 месяцев с момента начала реорганизации
	Руководители учреждений

	6
	Письменное уведомление кредиторов о предстоящей реорганизации путём слияний МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ» в МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»
	В течение 5 дней с момента направления уведомления в налоговый орган
	Руководители учреждений

	7
	Расчёт с кредиторами в порядке, установленном ГК РФ
	В период реорганизации
	директор МБУ «ДСТ им. К.И.Назаровой»

	8
	Внесение изменений в трудовые договора, трудовые книжки работников
	С момента внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности учреждений
	директор МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»

	9
	Разработать и утвердить Устав МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»

	До 01.07.2025
	Директор МБУ «ДСТ  им. К.И.Назаровой»

	10
	Подготовить и представить на согласование в ИОМС Управление образования в установленном порядке проекты структуры и штатной численности, положение по оплате труда создаваемого МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой
Обеспечить разработку и утверждение необходимых локальных актов для  МБУ ДО «ДСТ им. К.И. Назаровой»

	До 01.07.2025
	директор МБУ «ДСТ им. К.И.Назаровой»

	11
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности
	В течение 2 месяцев с момента издания постановления
	Руководители учреждений

	12
	Подготовка бухгалтерского баланса и передаточного акта имущества МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ»
	В течение 2 месяцев с момента начала реорганизации
	Руководители учреждений

	13
	Передача муниципального имущества МБУ ДО «ДЮСШ», МКУ «Стадион», МБУ ДО «ДДТ» в МБУ ДО «ДСТ им. К.И.Назаровой»
	В течение 2 месяцев с момента начала реорганизации
	Руководители учреждений

	14
	Произвести закрытие лицевых счетов в установленном порядке, осуществить передачу лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемах финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	До 01.07.2025
	Руководители учреждений

	15
	Публикация в журнале «Псковский вестник» публикацию о реорганизации учреждений
	В 10-тидневный срок с момента издания постановления
	директор МБУ «ДСТ им. К.И.Назаровой»

	16
	Совершить иные юридические действия в соответствии со ст.2-22Федерального Закона от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», ст.16 Федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.5,57-60 Гражданского кодекса РФ
	В период реорганизации
	Руководители учреждений

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Островского района
от 30.04.2025  № 301

СОСТАВ КОМИССИИ
по реорганизации путём слияния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа», муниципального казённого учреждения «Стадион», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой» и создания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дом спорта и  творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой»

Председатель комиссии:
- заместитель главы Администрации Островского района, Иванова Л.В.;
Заместитель председателя комиссии:
- начальник ИОМС Управление образования Островского района, Васильев А.А.
Члены комиссии:
- Цуркан О.Г., и.о. директора МБУ ДО «ДЮСШ»;
- Гришанова М.А., директор МБУ ДО «ДДТ им. К.И. Назаровой»;
- Пирогова Ж.А., председатель ИОМС КУМИ Островского района;
- Никифорова Н.И., бухгалтер МКУ «ЦФО».